協議会発第２７号

２０２３年８月８日

ちばレインボーバス株式会社

取締役社長 藤 﨑 英 男 様

一般社団法人白井工業団地協議会

代表理事 駒 村 武 夫

２０２３年度白井工業団地等の活性化及び就労・生活環境の向上に

向けた要望等について

 盛夏の候 貴職には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、平素から当協議会の運営については、ご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。

 さて、例年、当協議会では、白井工業団地及び地域の活性化や就労・生活環境の向上な

どに必要な事項等について、会員から意見・要望などを聞き、取りまとめたうえ、関係機

関にその改善等の対策をお願いしています。

 つきましては、路線バス等に関する要望事項等について、下記のとおり取りまとめまし

たので、新型コロナウイルス感染症の影響により、経営環境等が厳しい状況と推察いたし

ますが、特段のご配意をいただきますよう要望致します。

記

１ 白井工業団地内の路線バスの増便

  白井工業団地内の路線バスについては、朝夕の通勤時間帯を中心に運行されておりま

すが、新型コロナウイルス感染症の影響により２０２１年途中から減便された状況で、

大変不便を来しておりますので、全体的に運行本数の増便をしていただきたい。

２ 白井工業団地内のバス路線の延長

  現在、白井工業団地内の路線バスは、第１工業団地地区内で終了しているため、第２

工業団地地区まで路線を延長していただきたい。

以上